ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 583/25 MV, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br marcusviana@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Marcus Viana.

Ao Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada à Sra.
Simone Dias Ribeiro de Melo, Prefeita Municipal, sugerindo a limpeza do Campo de Futebol na Rua 11,
Parque Vila Verde

Câmara Municipal de Formosa, 10 de Fevereiro de 2025.

┌

Marcus Viana
VEREADOR

JUSTIFICATIVA

Esse espaço é de grande importância para a prática de esportes e lazer da comunidade, especialmente
para os jovens, mas encontra-se atualmente em condições precárias, o que impede seu pleno uso.

A seguir, destaco os pontos que precisam de atenção:

* Limpeza Geral do Campo: O campo de futebol apresenta grande acúmulo de lixo, entulho e vegetação
invasora, o que dificulta a utilização do local e pode representar risco à saúde e segurança dos usuários.

* Manutenção do Gramado: O gramado do campo está em condições inadequadas para a prática
esportiva, com áreas baldias e muitas partes sem vegetação, o que pode gerar desconforto e até lesões
para os jogadores.

* Conservação da Áreas Circundantes: Além da limpeza do campo, é importante que as áreas ao redor
também recebam cuidados, com poda de árvores e manutenção do ambiente, garantindo um local
agradável e seguro para todos os frequentadores.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:nomeparlamentar@camaraformosa.go.gov.br

		2025-02-10T16:48:39-0300
	Brasil
	MARCUS VINICIUS MOREIRA VIANA
	Assinador Serpro